

**Lucrări de reparație a etajelor 3-5 inclusiv  
coridoarele și casa scării (2 unități) la  
căminul N4**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 3 022 086,42 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	507,709	37,50	19 039,11
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 744,466	37,50	65 417,48
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2 009,938	37,50	75 372,66
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4 964,456	37,50	186 167,11
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,525	37,50	357,18
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	63,000	37,50	2 362,50
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	596,012	37,50	22 350,45
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	296,352	37,50	11 113,20
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 212,666	37,50	45 474,96
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 756,956	37,50	65 885,85
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	19,500	37,50	731,25
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	204,868	37,50	7 682,55
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	219,070	37,50	8 215,14
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3 013,185	37,50	112 994,48
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	137,886	37,50	5 170,72
16.	7422010060100	Timplar	h-om	915,949	37,50	34 348,06
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	392,780	37,50	14 729,25
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 028,408	37,50	76 065,32
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 026,011	37,50	38 475,38
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	766,182	37,50	28 731,83
		<b>Total manopera</b>				<b>820 684,48</b>

### Materiale:

1.	00230020212	Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3*2,5mm2	m	1 290,000	12,00	15 480,00
2.	02102035999	Panou electric 16 automate	buc	2,000	700,00	1 400,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,048	12 000,00	576,00
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,019	15 000,00	285,00
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	279,380	1,00	279,38
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	279,380	1,00	279,38

7.	1019852	Vopsea	kg	0,466	35,00	16,31
8.	1111000100020	Intreupator	buc	87,000	50,00	4 350,00
9.	11110001000200	Intreupator 25 A	buc	21,000	55,00	1 155,00
10.	11110001000201	Intreupator 16A	buc	21,000	53,00	1 113,00
11.	1111000100048	Strat sintetic	m2	696,536	3,00	2 089,61
12.	11110001000480	Strat sintetic ( folie polistiren LVT 1,5 mm)	m2	347,950	5,00	1 739,75
13.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	4,580	15,00	68,70
14.	1412122204818	Mozaic granulat de calcar	kg	47,700	3,50	166,95
15.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,011	300,00	303,30
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	42,219	300,00	12 665,70
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,010	350,00	3,50
18.	1421302200460	Coloranti	kg	1,260	12,00	15,12
19.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	7,263	10,00	72,63
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	277,814	15,00	4 167,20
21.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	23,632	13,00	307,22
22.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,363	12,00	40,36
23.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,180	4 800,00	864,00
24.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,315	4 800,00	1 512,00
25.	2010102905931	Sipci de rasinoase geluite 5-15X10-30mm	m3	0,018	4 800,00	86,40
26.	20301129300000	Usi interioare si exterioare din lemn (Usa cu gr.40 mm, carcasa din lemn stratificat de rasinoase si placa cu MDF de densitate inalta de 8 mm pe ambele parti si furnir natural de stejar.Umplutura:PAL perforat/Fagure de stabilizare. Finisaj: vopsea ecologica cu protectie UCV in 3 straturi. Ancadramentul din MDFcu fixare telescop)	m2	119,070	2 000,00	238 140,00
27.	20301129381500	Ferestre din mase plastice 1,55*2,35 m	m2	29,140	1 700,00	49 538,00
28.	20301129391500	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (1,5*2)	m2	6,300	1 700,00	10 710,00
29.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (0.9*0.6)	m2	4,900	1 700,00	8 330,00
30.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	44,510	1 300,00	57 863,00
31.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	994,749	15,00	14 921,24
32.	203102050	Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3*1.5mm2	m	1 043,000	10,00	10 430,00
33.	2051142950700	Dibluri	buc	378,000	1,00	378,00
34.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	519,003	1,00	519,00
35.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	100,000	1,00	100,00
36.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	17,274	24,00	414,58
37.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	70,897	23,00	1 630,63
38.	2320166200729	Parchetin	l	37,608	15,00	564,09
39.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,755	80,00	1 580,40
40.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1 392,608	22,00	30 637,38
41.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	60,495	35,00	2 117,30
42.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,153	35,00	5,35
43.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 853,812	30,00	55 614,36

44.	2430126106200	Email de ulei	kg	26,287	12,00	315,43
45.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	26,655	22,00	586,40
46.	24302261010100	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	408,734	20,00	8 174,68
47.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	99,111	22,00	2 180,43
48.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	57,657	22,00	1 268,46
49.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,049	23,00	93,13
50.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,440	15,00	21,60
51.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,707	14,00	23,91
52.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,793	12,00	105,52
53.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	6,072	15,00	91,08
54.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	206,226	6,00	1 237,35
55.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,072	20,00	121,44
56.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	3,019	23,00	69,43
57.	2451427308669	Ceara parchet	kg	8,061	20,00	161,22
58.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	2,024	14,00	28,34
59.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	547,984	10,00	5 479,84
60.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	15,180	13,00	197,34
61.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	220,442	4,00	881,77
62.	24621061106010	Paste antiseptice ( Antimucegai)	kg	442,260	10,00	4 422,60
63.	2513206621500	Banda de armare	m	1 102,212	5,00	5 511,06
64.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	15,800	15,00	237,00
65.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	95,094	5,00	475,47
66.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1 062,600	20,00	21 252,00
67.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	260,000	1,00	260,00
68.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	513,273	20,00	10 265,46
69.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	4 018,553	8,00	32 148,43
70.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	163,943	2,40	393,47
71.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 980,692	2,40	26 353,66
72.	2652102100713	Var pasta	m3	0,488	130,00	63,44
73.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 231,200	2,00	2 462,40
74.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15 144,315	7,00	106 010,20
75.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	927,890	4,00	3 711,54
76.	2653102100831	Amestec uscat	kg	26 084,062	4,00	104 336,25
77.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	4 711,741	5,00	23 558,70
78.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2 807,895	4,00	11 231,59
79.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	578,661	50,00	28 933,05
80.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	120,297	50,00	6 014,85
81.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,118	0,00	0,00
82.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	3 306,636	2,00	6 613,27
83.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	5,472	0,00	0,00
84.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,054	0,00	0,00
85.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	29,118	0,00	0,00
86.	26701122040510	Placi din laminat ( Pardoseala SPC 5 mm)	m2	1 044,486	250,00	261 121,50
87.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	405,940	25,00	10 148,50

88.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,024	2,20	4,44
89.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2 388,646	2,00	4 777,29
90.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	7,644	12,20	93,26
91.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	53,580	15,00	803,70
92.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	26,196	35,00	916,86
93.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	237,732	70,00	16 641,24
94.	2710703520285	Profil de suport	m	481,194	60,00	28 871,64
95.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	203,595	110,00	22 395,45
96.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,000	22,00	198,00
97.	27431235490270	Cornier perforat la glaf	m	1 110,000	5,20	5 772,00
98.	27461673351000	Priza ( dubla)	buc	192,780	65,00	12 530,70
99.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	268,000	2,00	536,00
100.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	481,194	2,20	1 058,64
101.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	130,000	5,00	650,00
102.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	65,000	30,00	1 950,00
103.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	23,622	28,00	661,41
104.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	27,000	1,00	27,00
105.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	7 315,750	1,00	7 315,75
106.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 123,768	1,00	6 123,78
107.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	260,000	1,00	260,00
108.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	378,000	1,00	378,00
109.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	100,000	1,00	100,00
110.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	27,000	0,50	13,50
111.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	27,000	70,00	1 890,00
112.	2874136313300	Diblu din metal	buc	775,600	2,00	1 551,20
113.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	131,040	10,00	1 310,40
114.	28752744005010	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente ( tip LED panou 36W ( 6000k))	buc	131,040	400,00	52 416,00
115.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,500	22,00	99,00
116.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	24,690	2,50	61,72
117.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	131,040	15,00	1 965,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	49,402	4,66	230,21

118.						
119.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,481	1 300,00	625,30
120.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	240,663	28,00	6 738,55
121.	4100126202818	Apa	m3	93,565	28,00	2 619,80
122.	5009030	Flanse	10 buc	22,900	10,00	229,00
123.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	7,232	10,00	72,32
124.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	10,320	10,00	103,20
125.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 017,426	1,00	1 017,42
126.	5009090	Profil de montaj	buc	11,450	2,00	22,90
127.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,645	100,00	64,50
128.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,466	100,00	46,60
129.	5309001	Tevi de polietilena	m	6,870	30,00	206,10
130.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИП", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,797	15,00	86,95
131.	582651	Tub PE d20 mm	m	2 290,000	10,00	22 900,00
132.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	513,449	2,00	1 026,89
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>1 426 453,97</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,139	50,00	156,95
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	52,344	10,00	523,44
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	54,725	5,00	273,64
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	72,938	5,00	364,68
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	395,825	5,00	1 979,12
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	103,248	5,00	516,25
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	17,589	30,00	527,67
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,180	50,00	9,00
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,040	30,00	1,20
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	5,691	15,00	85,37
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	82,999	15,00	1 245,00
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	18,549	35,00	649,21
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,848	120,00	3 581,76
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,139	160,00	502,24

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>10 415,53</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei		2 257 553,98
CNAM	24 %		196 964,28
Cheltuieli de transport	1 %		14 264,54
Cheltuieli de regie	1 %		24 687,83
Beneficiu de deviz	1 %		24 934,71
Total			2 518 405,34
TVA	20 %		503 681,08

**Total deviz:** **3 022 086,42**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)